
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 44 DEL 14-01-2019

N. SETTORE 20 DEL 14-01-2019

Oggetto:

Gare telematiche con procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 50/16,
sulla piattaforma MePa di Consip S.p.A. mediante Richiesta di Offerta (RDO)
per l'affidamento dei servizi di sostegno alla gestione di strutture e servizi a
titolarità pubblica Asili Nido e micro nido del Distretto Socio Sanitario 27, con
il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa. PAC Infanzia II riparto.
Nomina seggi di gara.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Francesco Otera, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 44 del 14-01-2019
Pag. 1 di 5



F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 44 del 14-01-2019
Pag. 2 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Gare telematiche con procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 50/16,
sulla piattaforma MePa di Consip S.p.A. mediante Richiesta di Offerta (RDO)
per l'affidamento dei servizi di sostegno alla gestione di strutture e servizi a
titolarità pubblica Asili Nido e micro nido del Distretto Socio Sanitario 27, con
il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa. PAC Infanzia II riparto.
Nomina seggi di gara.

Il Responsabile del Procedimento

RICHIAMATE INTEGRALMENTE le determinazione dirigenziali:
- n. 833 DEL 27-12-2018, con la quale si è stabilito di  procedere all’espletamento della Gara
Telematica con procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 50/16, sulla piattaforma MePa di
Consip S.p.A. mediante Richiesta di Offerta (RDO) per l’affidamento del servizio di sostegno
alla gestione di strutture e servizi a titolarità pubblica Asili Nido di Gualtieri Sicaminò, San
Filippo del Mela, Santa Lucia del Mela e Venetico del Distretto socio sanitario 27, di cui alla
scheda di intervento 1 A  e contestualmente sono stati approvati  gli atti di gara;
- n. 834 DEL 27-12-2018, con la quale si è stabilito di  procedere all’espletamento della Gara
Telematica con procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 50/16, sulla piattaforma MePa di
Consip S.p.A. mediante Richiesta di Offerta (RDO) per l’affidamento del servizio di sostegno
alla gestione di strutture e servizi a titolarità pubblica Asili Nido di Milazzo e Pace del Mela del
Distretto socio sanitario 27, di cui alla scheda di intervento 1B e contestualmente sono stati
approvati  gli atti di gara;
- n. 835 DEL 27-12-2018, con la quale si è stabilito di  procedere all’espletamento della Gara
Telematica con procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 50/16, sulla piattaforma MePa di
Consip S.p.A. mediante Richiesta di Offerta (RDO) per l’affidamento del servizio di sostegno
alla gestione di strutture e servizi a titolarità pubblica Asili Nido di San Pier Niceto del Distretto
socio sanitario 27, di cui alla scheda di intervento 1 C e contestualmente sono stati approvati  gli
atti di gara;

DATO ATTO che  i termini per la  presentazione delle offerte sono scaduti  per le tre le gare tematiche
alle ore 10,00 del 14/01/2019;

DATO ATTO che nelle linee guida ANAC “Nomina, ruolo e compiti del RUP ....” è prevista la
costituzione di un  Seggio di Gara istituito ad hoc che possa svolgere le funzioni di controllo della
documentazione amministrativa;

RITENUTO  pertanto di dover procedere, nel rispetto di quanto previsto all'art. 19  dei disciplinari di gara
relativi alle procedure indette per le schede di intervento 1 A, 1B e 1C, secondo le indicazioni del

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 44 del 14-01-2019
Pag. 3 di 5



dirigente, all’individuazione dei seguenti dipendenti per la costituzione del seggio di gara:
Presidente:     Francesco Otera — Coordinatore Gruppo Piano — R.U.P.
Componente: Dott.ssa Bueti Domenica — Assistente Sociale
Componente: Dott.ssa Fiorello Nunziata — Assistente Sociale

ATTESA quindi la necessità, successivamente alla scadenza, di costituire i seggi di gara per le tre
procedure sopra riportate;

PROPONE

DI COSTITUIRE, in conformità ai disposti contenuti nelle linee guida ANAC “Nomina, ruolo e1.
compiti del RUP ....”, il seggio della gara per le tre Gare Telematiche con procedura aperta, ai
sensi dell’art. 60 del D.lgs. 50/16, sulla piattaforma MePa di Consip S.p.A. mediante Richiesta di
Offerta (RDO)  per l’affidamento del servizio di sostegno alla gestione di strutture e servizi a
titolarità pubblica Asili Nido e micro nidi del Distretto socio sanitario 27, di cui alle schede di
intervento 1 A 1B e 1C . PAC infanzia II Riparto;
Di individuare, secondo le indicazioni del Dirigente del 1° Settore Affari generali e Politiche2.
Sociali, quali componenti dei tre seggi di gara:
Presidente: Francesco Otera — Coordinatore Gruppo Piano — R.U.P.;
Componente: Dott.ssa Bueti Domenica — Assistente Sociale;
Componente: Dott.ssa Fiorello Nunziata — Assistente Sociale – con funzioni di segretario
verbalizzante;

Di dare atto che le date e gli orari delle sedute del seggio di gara come sopra nominato, saranno3.
comunicate ai concorrenti attraverso idonea comunicazione e pubblicazione sul sito informatico
del Comune di Milazzo www.comune.milazzo.me.it.
Di disporre che copia del presente provvedimento venga consegnato a tutti i componenti del4.
seggio di gara.
Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa e, pertanto, non5.
richiede parere contabile.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Francesco Otera

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 44 del 14-01-2019
Pag. 4 di 5

http://www.comune.milazzo.me.it


ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 44 del 14-01-2019, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line
del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 15-01-2019.

N. Reg. Albo: 152

Milazzo, lì 15-01-2019

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 44 del 14-01-2019
Pag. 5 di 5


